« Cursor levis explicans vias suas, onager assuetus solitudine, in desiderio animæ suæ attraxit ventum amoris sui. Nullus avertet eam : omnes qui quærent eam non deficient, in menstruis ejus invenient eam. » Septuaginta : « Ad vesperam vox ejus ululavit, vias suas dilatavit super aquas solitudinis, in desiderio animæ suæ spiritu portabatur. Tradita est, quis convertet eam? Omnes, qui quærent illam non laborabunt : et in humilitate illius reperient eam. » Multum in hoc loco Septuaginta editio ab Hebraica veritate discordat, tamen utraque habet sensum suum. Quia supra dixit : non sum polluta, et quasi ad mulierem, quæ turpiter se gesserat loquebatur, describit fornicationem ejus. Quomodo, inquit, caprea levis, quam nos genere communi cursorem diximus, significantiusque Aquila, Symmachus et Theodotio vertere *δρομάς κούφη* explicat vias suas, et velox fertur ad præambula, et sicut onager assuetus in solitudine, trahit in desiderio animæ suæ ventum, vel spiritum amoris sui, uno enim apud Hebræos nomine *רוח* et ventus appellatur et spiritus, sic et Israel sive Hierusalem toto impetu ad desiderium libidinis ferebatur, et omni idolorum amore fervebat, nullusque est qui vi eam possit suis monitis ab hoc impetu avertere, non quo impossibilitas hoc fecerit prophetarum, sed malitia perversa cupientis. « Quicumque eam, ait, quæsierint non magnopere laborabunt, in menstruis et in immunditia ejus invenient eam. » Pro quo Aquila *νομιπίαν*, hoc est, *Kalendas*, Symmachus *mensem*, Septuaginta et Theodotio *humilitatem* interpretati sunt. Porro juxta Septuaginta hic sensus est. Meretrix Hierusalem, juxta illam mulierem, quæ in Proverbiis describitur (*Prov. v et vi*), ad vesperam ululavit voce sua, et amatores ad libidinem provocabat. Aperiebat vias turpitudinis suæ, et divaricabat pedes omni transeunti. Erat autem locus amœnitatem habens aquarum fluentium, qui delectabilior fit, quando in circuita solitudo est, ut nullus videat fornicantem. « In desiderio, inquit, animæ suæ, *πνευματοφορέϊτο*, sive perverso spiritu ducebatur, sive trahebat amoris refrigerium, vel certe canebat turpitudinis suæ carmina. Tradita est, inquit, vitii suis et libidini, nullus eam convertere poterit. Omnes,

A qui voluerint eam invenire, in turpitudinis humilitate reperient, ut nunquam possit voluptatis amore satiari. (*Greg.*) Onager enim agrestis est asinus, et recte in hoc libro onagris comparantur hæretici, qui in suis voluptatibus dimissi a vinculis sunt fidei et rationis alieni. Onager quippe in solitudine assuetus est, quia dum terram, cordis sui disciplinæ virtute non excolit, ibi habitat ubi fructus non est. Qui in desiderio animæ suæ ventum amoris sui attrahit, quia quæ ex desiderio scientiæ mente concipit inflare prævaient, non ædificare. Contra quos dicitur : « Scientia inflat, charitas vero ædificat (*I Cor. viii*). »